
Podmínky pro přijetí uchazečů do oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná 

sestra (kombinované vzdělávání)  53-41-N/1., zkrácená forma vzdělávání 
 

 

Podle zákona č. 201/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 96/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) § 95 a podle metodického 

pokynu MŠMT č. j. MSMT – 20785/2017-1 ze dne 1. 9. 2017 a podle budou přijímáni 

absolventi oboru vzdělání zdravotnický asistent (praktická sestra), zdravotnický záchranář, 

porodní asistentka a dětská sestra, do vyššího než 1. ročníku vyšší odborné školy. Uchazeči 

budou přijati pouze v případě, jestliže obsah předchozího vzdělávání odpovídá obsahu vzdělání 

příslušného období/ročníku, který student nebude absolvovat a vykoná zkoušku, jejíž obsah, 

termín, formu a kritéria hodnocení stanoví ředitel školy v souladu s akreditovaným vzdělávacím 

programem.  

 

Absolventi oboru vzdělání zdravotnický asistent (praktická sestra) i budou přijímáni do 

zkrácené formy vzdělávání 2. ročníku kombinované formy vzdělávání oboru vzdělání 

diplomovaná všeobecná sestra. 

 

Podmínky přijetí pro absolventy oboru vzdělání zdravotnický asistent (praktická sestra) 

 

- odevzdat řádně vyplněnou přihlášku včetně potvrzení o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání a výkonu povolání podle par. 94 odst. 4 zákona č. 561/2004  (školského 

zákona) nejpozději do 31. 5. 2024 

- v přihlášce uvést v místě pro vyplnění formy vzdělávání: kombinovaná – přijetí do 

vyššího ročníku (přihláška je ke stažení na www.szscb.cz) 

- odevzdat potvrzení o počtu absolvovaných hodin v předmětu ošetřování nemocných a 

hodin souvislé odborné praxe (formulář ke stažení na www.szscb.cz)  

- odevzdat úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení 

 

Podmínky přijetí pro absolventy oboru vzdělání zdravotnický záchranář, porodní 

asistentka a dětská sestra 

- odevzdat řádně vyplněnou přihlášku včetně potvrzení o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání a výkonu povolání podle § 94, odst. 4, zákona č. 561/2004  (školský 

zákon) nejpozději do 31. 5. 2024 

- v přihlášce uvést v místě pro vyplnění formy vzdělávání: kombinovaná – přijetí do 

vyššího ročníku 

- odevzdat úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení ze SŠ, diplomu o SZZ a 

dodatku k diplomu z VŠ nebo diplomu, vysvědčení a výpisu klasifikace z VOŠ 

do 31. 5. 2024 

- odevzdat učební plán a sylaby jednotlivých předmětů absolvovaného akreditovaného 

studijního nebo vzdělávacího programu pro porovnání jejich obsahu včetně dokladů o 

vykonání odborné praxe do 31. 5. 2024 

 

 

  



Kritéria pro přijetí do vyššího ročníku než prvního pro absolventy oboru vzdělání 

zdravotnický asistent (praktická sestra) 

- maturitní zkouška v oboru vzdělání zdravotnický asistent (praktická sestra) 

- úspěšné vykonání přijímacích (rozdílových) zkoušek – minimální hranice pro splnění 

podmínek je dosažení 70 % úspěšnosti u zkoušky z každého předmětu. V případě, že 

uchazeč neuspěje u jedné zkoušky, další zkoušky nekoná. Podmínkou přijetí je splnění 

požadované hranice u všech zkoušek.  

 

Kritéria pro přijetí do vyššího ročníku než prvního pro absolventy oboru 

vzdělání/studijního oboru zdravotnický záchranář, porodní asistentka a dětská sestra 

 

- absolutorium nebo státní závěrečná zkouška v oboru vzdělání/studijním oboru 

zdravotnický záchranář, porodní asistentka a dětská sestra 

- porovnání shodného obsahu předmětů z předchozího vzdělávání daného oboru 

s obsahem předmětů akreditovaného vzdělávacího programu diplomovaná všeobecná 

sestra 

 
Přijímací zkoušky z povinných předmětů: 

 

1. Anatomie a fyziologie 

2. Základy biofyziky 

3. Základy biochemie 

4. Ošetřovatelské postupy 

5. Ošetřovatelství 

6. Ošetřovatelský proces a potřeby  

7. Psychologie obecná a osobnosti, Vývojová psychologie, Komunikace ve zdravotnictví – 

zkoušku z těchto předmětů nemusí uchazeč konat v případě, že z nich vykonal maturitní 

zkoušku s klasifikací výborný, chvalitebný nebo dobrý.  

 

Předměty, které mohou být uznány na základě porovnání školních vzdělávacích 

programů příslušné SZŠ s akreditovaným vzdělávacím programem SZŠ a VOŠZ České 

Budějovice (sylaby těchto níže uvedených předmětů ze SZŠ, ve které uchazeč vykonal 

maturitní zkoušku v oboru vzdělání zdravotnický asistent (praktická sestra) je nutné 

doložit do 31. 5. 2024):  

 

1 Veřejné zdravotnictví, ochrana a podpora veřejného zdraví 

2. Zdravotní gramotnost  

3. Mikrobiologie a imunologie 

4. Odborná latinská terminologie 

 


